
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Sexta-feira •  19 de abril de 2024 •  Ano XIII • Edição Nº 256

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024) ..................................................... 2
ERRATA | PROCESSO  ADMINISTRATIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000/2024) ................................................. 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024) .................................................................... 4
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024) .................................................................. 5
RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024) .................................................................. 6



Sexta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 256

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024)

 
 
 
 
 
 
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°012/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
 
OBJETO: Contratação da aquisição de passagens aéreas nacionais para atender a 

necessidades da Câmara Municipal de Aratuípe. 

 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAR 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE, acatando o resultado 

apresentado pela Comissão de Contratação da Câmara Municipal e ao parecer jurídico, 

referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao DISPENSA Nº 
010/2024, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 14.133/2021, não havendo 

óbices de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 

HOMOLOGA o resultado da presente Dispensa de Licitação e determina a 

ADJUDICAÇÃO em favor da adjudicatária adiante identificada, conforme preços 

unitários e totais a seguir: 
 

PROPONENTE 
EMPRESA: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591 
CNPJ: 42.576.361/0001-20 

ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS AMARAL, N° 241, CAJUEIRO, SANTO ANTÔNIO DE 
JESUS – BAHIA, CEP. 44.430-622. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO COSTA 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR MÉDIO DAS PASSAGENS 

01 

Contratação de empresa para 
agenciamento na aquisição de 

passagens aéreas para atender a 
necessidades da Câmara Municipal de 

Valença – 01 passagens trecho 
Salvador/Brasília e 01 passagens 

trecho Brasília/Salvador 

R$ 11.058,65 

TOTAL R$ 11.058,65 
 

Em face da presente decisão, ainda autoriza a contratação decorrente do 

procedimento de contratação direta. 

Fica convocado o adjudicatário, a comparecer na Sala de Licitação da Câmara 

Municipal, para assinar o(s) Contrato(s), no prazo de 03 (três) dias úteis, sob pena de 

decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de 

Contratação Direta e na Lei nº 14.133/2021. 

 

Aratuípe, 19 de abril 2024. 

 

ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO  
Presidente da Câmara Municipal 

 

 



Sexta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 256

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | PROCESSO ADMINISTRATIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000/2024)

 

ERRATA 
- Na Edição n° 248, publicada no dia 06 de março de 2024; 

Onde se lê:  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 004/2024. 

Leia-se: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 004/2024. 

- Na Edição 247, publicada no dia 05 de março de 2024, Edição n° 

250, publicada no dia 11 de março de 2024; 

Onde se lê:  

Processo Administrativo nº 008/2024. 

Leia-se: 

Processo Administrativo nº 011/2024. 

- Na Edição 249, publicada no dia 08 de março de 2024, Edição n° 

252, publicada no dia 15 de março de 2024; 

Onde se lê:  

Processo Administrativo nº 011/2024. 

Leia-se: 

Processo Administrativo nº 005/2024. 

- Na Edição n° 255, publicada no dia 16 de abril de 2024; 

Onde se lê:  

Processo Administrativo n°011/2024. 

Leia-se: 

Processo Administrativo n°012/2024. 

- Na Edição n° 246, publicada no dia 01 de março de 2024; 

Onde se lê:  

Contrato Nº 006/2024. 

Leia-se: 

Contrato Nº 007/2024. 



Sexta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 256

- 4 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024)

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 011/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AGENCIAMENTO NA 
AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS PARA ATENDER A NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA – 01 PASSAGENS TRECHO 
SALVADOR/BRASÍLIA E 01 PASSAGENS TRECHO BRASÍLIA/SALVADOR. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUÍPE 
CONTRATADA: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591, CNPJ: 
42.576.361/0001-20. 

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO, ART. 75, INC. II E § 3º. DA 
LEI 14.133/2021  
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01 – CAMARA MUNICIPAL; 2.002 – 
GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA; 3.3.9.0.39.00.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VALOR TOTAL: R$ 11.058,65 (Onze mil, cinquenta e oito reais e sessenta e 
cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 30/06/2024  
DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024 
PELO CONTRATANTE: ZULEIDE MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO – PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL  
PELA CONTRATADA: ROBERTO ANDRADE COSTA 

 
 
 



Sexta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 256

- 5 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024)



Sexta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XIII • Edição Nº 256

- 6 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024)

 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°012/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 
OBJETO: Contratação da aquisição de passagens aéreas nacionais para atender 

a necessidades da Câmara Municipal de Aratuípe. 

 

RESULTADO 
 

O PRESIDENTE DA COMISSAO DE CONTRATAÇAO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARATUÍPE, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente 
ao DISPENSA Nº 10/2024, com fulcro no art. 75, inciso II e § 3º da Lei nº 
14.133/2021, torna público que até as 14h00min do dia 19/04/2024, 
recepcionou a seguinte proposta que obedeceu aos preços estimados pela 
Administração, tendo a empresa ofertado proposta cujos preços são os adiante 
especificados: 
 

ADJUDICATÁRIA 
EMPRESA: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591 
CNPJ: 42.576.361/0001-20 

ENDEREÇO: AVENIDA CARLOS AMARAL, N° 241, CAJUEIRO, SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS – BAHIA, CEP. 44.430-622. 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR DAS PASSAGENS 

01 

Contratação de empresa para 
agenciamento na aquisição de 

passagens aéreas para atender a 
necessidades da Câmara Municipal 
de Valença – 01 passagens trecho 
Salvador/Brasília e 01 passagens 

trecho Brasília/Salvador 

R$ 11.058,65 

TOTAL R$ 11.058,65 
 

O objeto do Item foi adjudicado ao vencedor em Sessão. 

 

Aratuípe, 19 de abril de 2024. 

 

 

 

OTAVIO JOSÉ DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024)
	ERRATA | PROCESSO  ADMINISTRATIVO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000/2024)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024)
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024)
	RESULTADO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024)



		2024-04-19T03:33:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




